
9

IV 3

1.

2c

0.

V

is

09.

ar

to . 

es “ewg Mh

352

vore

obsah čísla 17/2023

% 

6.% •e

,pt

sv
at

i 
st

ra
na

4

“H 
-Fe•

brk7 
Tor,! •, th 
9.

HISTORIE A SPOLEČNOST *‘

Kolébka u Mrtvého moře| 
Na úsvitu dějin se Mrtvé moře stalo svěd
kem zrození kultur, jejichž odkaz objevujeme 
dodnes

Za hranicí sadismu
Japonské reality show bývaly prototypem 
krutosti na obrazovkách. A vrcholem se stal 
pořad Susunu! Denpa Šónen

10

20

2

€ -

22.17

hone 

2 Ii

0% - ICC 

def 
4. Ge

cond

17/2023
100+1 zahraniční zajímavost

PS"

at

i.

2

3 1
-2

vo.n

•sovngessyrigatos

au
ge

ne
d

sp
ol
re
sd

n”

2s

4

Svět abeced 1
Zatímco většina západních národů si vystačí 
S latinkou, obzvlášť jihovýchod Asie je z hle
diska abeced velmi pestrý

Pompa hradních hostin 
Jak hodovali naši předci ve středověku? 
Hostitel se musel ukázat v nejlepším světle 
proto u stolu nechyběla hudba ani zábava

%

Zlatý hřeb veceře 
Na dávných hostinách se podávali dokonce 
i pávi, pečení s ocasem a korunkou. Ozdobu 
z peří chránilo těsto, které se poté slouplo

5A207

32

40



PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ
• • • ••Krasavci Z divočiny 34
Peří, šupiny Či srst - V barvách vypa-
dá všechno ještě hezčí! Vybrali jsme
pro vás největší parádníky zvířecí říše

Lanovky nad městy 
Lanové dráhy usnadňují dopravu 
nejen ve vysokých horách, ale také 
nad přeplněnými ulicemi měst

52

Komik přezdívaný Nasubi strávil
déle než rok nahý a zavřený v jedné
místnosti

3237 Ve

Majestátní Taškent 54
Moderní stavby Taškentu si nezadají
S Dubají, zatímco staré čtvrti nabízejí 
autentický pohled do života místních

Zelené srdce 60
Bezmála dvě třetiny rakouské spolko
vé země Štýrsko pokrývají lesy, další 
plochu pak zaujímají louky a pastviny

4580
1.7.
n

| |
p
 g

 
c
l
i
l 

U
C

31D 
W

O N 
-h

 
scands •

VĚDA A TECHNIKA

Výzkum k zasmání 18
Ironická Ig Nobelova cena se uděluje
za výzkum, kterému se nejdřív zasmě-

Špion v hlavě
Umělá inteligence už dovede 
zachytit a rekonstruovat mozkovou

28

jete - a poté se nad ním zamyslíte činnost, jako by nám četla myšlenky

Ikona na silnici 24
Porsche 911 slaví šedesát let. Zájem 
0 sportovní Vuz přitom neopadá ani

• •• OTajný život psu
Psi jsou stejně radostní při krmení

46

i vítání. Považují nás za nejlepšího pří-
S miliontým vyrobeným kusem tele, nebo jen zajišťovatele potravy?

Vis

13 40% 1

9 Vit. (, sen
t
.

.

3 pis 19.

anusoeeane

52 .9.

39

__

o

2c o.

7

. XX,.

KE

c-e

.“Pw

M2Y

e


